

کاهش صادرات نفت عربستان

صادرات نفت خام عربستان سعودی در دسامبر سال گذشته میلادی روزانه ۳۶۲ هزار بشکه کاهش یافته است. به گزارش رویترز، صادرات نفت خام این کشور با کاهش ۳۶۲ هزار بشکه‌ای، از روزانه ۷/۲۹۶ میلیون بشکه در ماه نوامبر ۲۰۱۴ به روزانه ۶/۹۳۴ میلیون بشکه در ماه دسامبر کاهش یافته است. این در حالی است که تولید نفت خام عربستان در ماه دسامبر تغییر چندانی نداشت و روزانه ۹/۶۳۰ میلیون بشکه بود که این میزان تنها ۲۰ هزار بشکه در روز نسبت به تولید ماه قبل از آن کاهش نشان می‌دهد. مقامات عربستان با بیان اینکه مشکلات فنی این موضوع هم‌اکنون در حال حل و فصل است، اعلام کرده‌اند که این منطقه هم‌اکنون در حال استفاده از ذخایر گازی خود است.



ایستگاه

پس از دو روز کاهش قیمت رخ داد نفت، کمی به آسمان نگاه کرد

هر بشکه نفت روز گذشته در بازارهای جهانی علی‌رغم کاهش ۳۰ سنتی، همچنان بالای ۶۲ دلار فروخته شد. به گزارش بلومبرگ، بازارهای نفت روز جمعه اندکی افزایش قیمت را تجربه کردند تا کاهش دو روزه قیمت پایان یابد.

سهیلا زامانی
S.Zamani@fdn.ir

بازارهای نفت با این گمان، روز را آغاز کردند که آماري که قرار است اواخر روز جمعه منتشر شود، بیانگر این خواهد بود که شمار دکل‌های نفتی در آمریکا کاهش یافته است و این احتمال وجود دارد که این افزایش، ناشی از این مساله باشد.

کاهش شمار دکل‌های نفتی در آمریکا، نشانه فشاری است که بر تولیدکنندگان نفت خام در این کشور وارد می‌شود. رویترز در بخشی از مقاله‌ای که در این زمینه منتشر کرده، نوشته است که براساس بررسی هفتگی شرکت نفتی بیکر هیوز آمریکا، تعداد دکل‌های حفاری آمریکا به کمترین سطح خود از اوت ۲۰۱۱ رسیده است؛ هر چند براساس آمار دولت آمریکا، تولید نفت این کشور طی هفته گذشته، روزانه ۹/۲ میلیون بشکه بوده که رکورد تولید این کشور از سال ۱۹۷۳ تاکنون محسوب می‌شود.

«تونی نانان» مدیر ریسک شرکت میتیوبیشی توکیو گفت: «تصور می‌کنم شاهد کاهش بزرگ دیگری در آمار دکل‌های نفتی آمریکا باشیم که این امر موجب افزایش بهای نفت خواهد شد». این در حالی است که بهای نفت برنت دریای شمال روز جمعه در بازار لندن ۱۸ سنت افزایش یافت و به ۶۰/۳۹ دلار هر بشکه رسید. روز پنجشنبه بهای نفت در این بازار ۳۲ سنت کاهش پیدا کرده بود. بهای نفت WTI نیز برای تحویل در ماه مارس با ۲۸ سنت افزایش، به ۵۱/۴۴ دلار در هر بشکه رسید.

از طرف دیگر، نشریه «پلاتس» در گزارشی اعلام کرده که براساس داده‌های دولت روسیه، این کشور صادرات نفت خود به آسیا را در سال ۲۰۱۴ به ۵۱ میلیون تن افزایش داد و در نتیجه این افزایش سهم روسیه، تولیدکنندگان حاشیه خلیج فارس نیز برای حفظ سهم خود تلاش می‌کنند. براین اساس، روسیه سهم خود از بازار نفت آسیا را از ۷/۲ درصد در سال ۲۰۱۳ به ۸/۷ درصد در سال ۲۰۱۴ افزایش داد. به‌طور خاص، سهم روسیه از صادرات

نفت به مصرف‌کنندگان اصلی آسیایی یعنی چین، ژاپن و کره جنوبی، ۲۵ درصد افزایش یافته است و این به منزله زنگ خطری برای تولیدکنندگان حاشیه خلیج فارس به شمار می‌رود. این سه کشور که بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان نفت آسیا هستند در سال ۲۰۱۴ معادل ۵۹۲ میلیون تن نفت وارد کردند. در حالی که روسیه با هدف جبران زیان‌های ناشی از سقوط بهای نفت و فشار تحریم‌های غرب در سال ۲۰۱۴، میزان صادرات خود به آسیا را به‌طور قابل‌توجهی افزایش داد، صادرات نفت عربستان سعودی از ۱۴۶ میلیون تن در سال ۲۰۱۳، به ۱۴۲ میلیون تن در سال ۲۰۱۴ کاهش یافت.

این در حالی است که عربستان با هم پیمانان خود تلاش کرد تا با عدم کاهش تولید سقف اوپک، بازار خود را حفظ و شیل اوپل را از صحنه خارج کند. در این راستا، سهم قطر نیز ۷/۴ درصد کاهش یافت و این کشور در سال ۲۰۱۴ حدود ۳۰ میلیون تن نفت به آسیا صادر کرد. کویت نیز با زدست دادن ۰/۲ درصد از سهم خود، ۴۱ میلیون تن نفت به آسیا صادر کرد. در نتیجه این تحولات، عربستان سعودی تلاش کرد تا ارائه تخفیف، سهم خود از بازار مصرف آسیا را حتی به قیمت تداوم روند بهای نفت، حفظ کند. گفتنی است که تولیدکنندگان اصلی نفت با توجه به کاهش تقاضا در آسیا و رشد تولید شیل اوپل در آمریکا، توجه خود را متمرکز بر بازارهای آسیایی کرده‌اند.

بلومبرگ همچنین در گزارش خود با اشاره به اینکه قیمت نفت یک نتیجه شادی‌آفرین دیگر را نیز رقم زده است، نوشت: «سال جدید میلادی که با بهای پایین نفت آغاز شد برای مردم بسیاری از کشورها مانند سنگاپور، پول بیشتری را به ارمان آورد تا مردم با شادی بیشتری لحظات خود را تا ماهه‌ها پس از سال نو، جشن بگیرند.»



در حالی که روسیه با هدف جبران زیان‌های ناشی از سقوط بهای نفت و فشار تحریم‌های غرب در سال ۲۰۱۴، میزان صادرات خود به آسیا را به‌طور قابل‌توجهی افزایش داد، صادرات نفت عربستان سعودی از ۱۴۶ میلیون تن در سال ۲۰۱۳، به ۱۴۲ میلیون تن در سال ۲۰۱۴ کاهش یافت.

#

با تکمیل ابرپروژه ساخت بزرگ‌ترین پالایشگاه گازی خاورمیانه در «ایرانی‌ترین فزاس جنوبی»، ایران به کابوسی برای مهم‌ترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان گاز طبیعی جهان تبدیل شد. دخالت‌های مسکو در بحران اوکراین که حتی پس از انعقاد موافقتنامه آتش‌بس چهارجانبه مینسک، در شرق اوکراین و به‌ویژه جنگ موقتاً بر زمین مانده شهر کیدلی «دبالسو» کاملاً هویداست، تردیدی باقی نگذاشته است که تحریم‌های روسیه با قدرت ادامه خواهد یافت.

دیروز خبر رسید که در پی قطع عرضه گاز اوکراین به منطقه دونتسک، روسیه رأساً عرضه گاز به این منطقه را آغاز کرده است.

به گزارش ریانونوستی، مدیرعامل شرکت روسی گازپروم اعلام کرد که این شرکت عرضه روزانه گاز به جنوب شرق اوکراین را از ۱۹ فوریه (۳۰ بهمن) ۱۲ میلیون مترمکعب افزایش داده است.

این اقدام در ببحوجه تصمیم‌کی‌یف برای قطع تحویل گاز با خط لوله به این منطقه در روز ۲۹ بهمن ماه انجام گرفت.

این در حالی است که شرکت «نفطوگاز» (Neftogas) اوکراین اعلام کرد که این شرکت تحویل گاز به منطقه دونتسک را به دلیل آسیب دیدگی خط لوله انتقال گاز به این منطقه قطع کرده است.

شرکت «نفطوگاز» اعلام کرد: «زمانی که خصوصت‌ها و دشمنی‌ها در این منطقه پایان یابد، این خط لوله را تعمیر خواهد کرد.» بنا بر اعلام این شرکت، زیرساخت‌های تحویل گاز در منطقه جنگی جنوب شرق اوکراین به دلیل انفجارها به شدت آسیب دیده و به این دلیل عرضه گاز متوقف شده است.

بنابر اعلام این شرکت، زیرساخت‌های تحویل گاز در منطقه جنگی جنوب شرق اوکراین به دلیل انفجارها به شدت آسیب دیده و به این دلیل عرضه گاز متوقف شده است.

با ادامه روند کنونی که تمایلات کشور گشایانه رهبران کرملین مهر تاییدی بر آن می‌زند، مصرف‌کنندگان

مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت خبر داد

توقف واردات گازوئیل

محسن قمعصری مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران از توقف واردات گازوئیل خبر داده است. تابستان امسال نیز از سوی وزارت نفت اعلام شده بود که به دلیل افزایش گازرسانی و مدیریت عرضه سوخت مایع به واحدهای نیروگاهی، نیاز کشور به واردات خارجی گازوئیل به‌طور کامل برطرف شده و گازوئیل مازاد تولید شده در پالایشگاه‌های نفت به کشورهای مختلف صادر می‌شود. حالا محسن قمعصری با اشاره به واردات گازوئیل در چند ماه اخیر گفته است: «طی چند ماه گذشته چند محموله گازوئیل با توجه به نیاز فوری کشور وارد شده که هم‌اکنون واردات آن متوقف شده است.»

انطور که او درباره اینکه مهم‌ترین مشکل صادرات فراورده‌های نفتی ایران به وب سایت شناسا گفته است: «نبود توان بانک‌های داخلی برای ارائه تضمین‌های مالی



کندی مراحل پایانی ساخت پالایشگاه طبیعی است

اسدالله صالحی‌فروز، مدیرعامل اسبق شرکت نفت و گاز پارس در مورد اخبار منتشرشده پیرامون تاخیر در راه‌اندازی فاز ۱۲ پارس جنوبی معتقد است: «پیشرفت پالایشگاه تا ۹۵ درصد یک طرف و پنج درصد باقیمانده نیز به لحاظ حجم کار و پیچیدگی یک طرف دیگر است.» او می‌افزاید: «زمانی که به مرحله راه‌اندازی می‌رسیم پیشرفت‌ها بسیار کم می‌شود و امکان دارد در یک ماه یک درصد یا حتی نیم درصد پیشرفت فیزیکی داشته باشیم.» پیش از این نیز، صالحی‌فروز در مورد شرکت نفت و گاز پارس در این باره گفته بود: «درصدهای پایانی فاز ۱۲ را نباید به دلیل پیچیدگی و تخصصی بودن آن با درصدهای اولیه مقایسه کرد.»

وزارت نفت می‌گوید تنها کار باقیمانده در پروژه توسعه فاز ۱۲ پارس جنوبی احداث سکوی چهارم این فاز در دریاست. فاز ۱۲ پارس جنوبی با تولید روزانه ۶۶ میلیون مترمکعب گاز، امسال در تأمین سوخت زمستانی نقش پررنگی داشته است.

جهانی و به‌ویژه اروپایی گاز طبیعی چاره‌ای جز روی گرداندن به سوی تولیدکنندگان جدید ندارند. به‌ویژه شرکت‌های قدرت فناوری خود را در سطحی چون تکمیل مگاپروژه پالایشگاه گازی فاز ۱۲ به رخ جهانیان کشیده است.

جایگزین انرژی را بیشتر کند و این همان نکته کلیدی است که ایران باید با



به خریداران فراورده‌های صادراتی مهم‌ترین مشکلی است که در حال حاضر وجود دارد. «بیشتر مصور معظمی معاون برنامه‌ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزارت نفت بیان کرده بود که «وزارت نفت سال ۹۳ را با راهبرد افزایش تولید گاز و کم کردن مصرف سوخت‌های مایع آغاز کرد و انتظار این بود با همکاری ذی‌نفعان به جز نفت کوره بتواند گازوئیل نیز صادر کند.»

علاوه‌بر این محسن مظلوم فارسی‌باف، مدیرکل برنامه‌ریزی انرژی وزارت نفت نیز با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون گازوئیل وارد کشور نشده است، اعلام کرده بود که «سیاست جایگزینی گاز طبیعی با سوخت مایع در نیروگاه‌های کشور منتج به تحقق مفاهیم و سیاست‌های مندرج در اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری

منهای نفت

سرعت عمل در صادرات گاز



«بازار جهانی منتظر سمانی ماند تا ما صنعت را توسعه داده سپس به صادرات فکر کنیم زیرا رقباه به سرعت جای ما را پر خواهند کرد.» حسن منتظر‌تربی، مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز با بیان این مطلب اظهار کرد: «اگر در «صادرات گاز» سرعت عمل نداشته باشیم، بازار از دست می‌رود و رقبا جای ما را پر می‌کنند.» وی درباره میزان لزوم تبدیل گاز به فراورده و صادرات آن جهت ارزآوری بیشتر، گفت: «هیچ‌گاه نمی‌توان گفت یک محور بر دیگری اولویت یا مزیت مطلق دارد؛ چون هر کدام به صورت جداگانه از مزایایی برخوردارند.» پیش از این نیز، عزیرالله رضائی، مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی گاز در گفت‌وگویی با فرهیختگان گفته بود: «در حال حاضر سهم ایران در بازار جهانی صادرات گاز ۱/۵ درصد است که در نظر داریم آن را به ۱۰ درصد افزایش دهیم.» رضائی با بیان آنکه اتحادیه اروپا قصد دارد به منابع تأمین گاز خود تنوع دهد و براین اساس، ایران راه‌به‌عنوان یکی از منابع احتمالی در نظر گرفته، گفت: «براساس بررسی‌ها، ایران از آمادگی صادرات سالانه ۲۵ تا ۳۰ میلیارد مترمکعب گاز به اروپا برخوردار است.»

ورود هندی‌ها به پتروشیمی



«با توجه به اینکه پول نفت ایران در بانک‌های هند بلوکه شده است، این کشور در نظر دارد در صورت امکان از این پول به‌عنوان فاینانس در طرح‌های پتروشیمی ایران استفاده کند.» معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با بیان این مطلب از اعلام آمادگی شرکت‌های هندی برای حضور در صنعت پتروشیمی خبر داد و گفت: «صنعت پتروشیمی از آن دسته صنایعی است که ناگزیر باید همگام با پیشرفت فناوری‌های جهان حرکت و از فناوری‌های پیشرفته و با راندمان بالاتر استفاده کند.» عباس شعری‌مقدم با تأکید بر اینکه دولت‌مردان ایران در تلاش هستند اطمینان جهانی را نسبت به برنامه‌های صالح‌آمیز هسته‌ای خود جلب کنند، گفت: «دولت تدبیر و امید هم‌اکنون توانسته به خوبی اطمینان شرکت‌های خارجی برای سرمایه‌گذاری در ایران را جلب کند.

آگهی مناقصه یک مرحله‌ای شماره ۹۴/۱

شرکت مدیریت تولید برق کرمان در نظر دارد انجام امور خدماتی نیروگاه سیکل ترکیبی کرمان را به مدت یک سال از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید؛ لذا از کلیه شرکت‌های واجد صلاحیت و دارای رتبه و ظرفیت آماده به کار که در این خصوص سابقه کار مفید داشته باشند دعوت به عمل می‌آید.

زمان خرید اسناد مناقصه: وقت اداری ۹۳/۱۲/۳ لغایت ۹۳/۱۲/۹ با ارائه فیش واریز وجه خرید اسناد و معرفی‌نامه کتبی مبلغ خرید اسناد: ۲۰۰/۰۰۰ ریال واریز به حساب جاری شماره ۳۰۵۱۵۸۰۵۹۷۱ بانک رسالت شعبه بلوار جمهوری اسلامی کرمان به نام شرکت مدیریت تولید برق کرمان

محل خرید و تحویل اسناد: کیلومتر ۲۰ اتوبان کرمان-رفسنجان-نیروگاه سیکل ترکیبی کرمان-اداره تدارکات و انبار (خرید اسناد) و دبیرخانه پاکات پیشنهادی.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۴۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال (به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر؛ چک شخصی و نظایر آن ترتیب‌اثر داده نخواهد شد).

زمان تحویل پاکات پیشنهادی: حداکثر تا ساعت ۱۵ روز دوشنبه مورخ ۹۳/۱۲/۱۸

زمان گشایش پاکات پیشنهادی: ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۳/۱۲/۲۰

به پیشنهادهای فاقد امضا؛ مشروط؛ مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود؛ مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمناً فراخوان مذکور در پایگاه‌های اطلاع‌رسانی: www.KPP.CO.IR، <http://tander.tavanir.org.ir>، <http://iets.mporg.ir> نیز منتشر شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توان با شماره تلفن‌های ۴-۳۲۵۲۱۲۲۱-۰۳۴ داخلی ۲۳۸ یا با شماره‌های ۰۴۹۵-۵۸۱۲۰-۰۳۴ و ۰۳۴-۵۸۱۲۰-۰۳۴ تماس حاصل فرمایید. ۲۳۸/



شرکت نفت مناطق مرکزی ایران
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب-مهدی‌آباد

نوبت دوم

موضوع مناقصه: مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره ۳۹۶ ت ۹۳/ مربوط به خدمات تأمین غذا و اتاقداری در منطقه عملیاتی

نفت شهر

مناقصه گزار : شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب به آدرس کرمانشاه - میدان نفت- بلوار زن - پلاک ۴۲- امور حقوقی و قراردادهای

شرح مختصر کار: تهیه ، طبخ ، سرو و توزیع سه وعده غذا ، انجام خدمات اتاقداری و لباسشویی در منطقه عملیاتی نفت شهر

محل و مدت اجرای خدمات: ناحیه عملیاتی نفت شهر واقع در استان کرمانشاه - ۱۲ ماه شمسی

پیش پرداخت: پرداخت به میزان ده درصد مبلغ اولیه پیمان در مقابل اخذ ضمانتنامه بانکی معتبر به پیمانکار برنده .

شرایط متقاضی: داشتن تأیید صلاحیت معتبر سال ۹۳ از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی - توانایی تهیه تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۸۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال - داشتن آخرین صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به سال ۹۲، تجربه کافی و مشابه ، حسن سابقه و توان مالی (بصورت مشروح در فرم استعلام ارزیابی کیفی)

نحوه درخواست شرکت در مناقصه: درخواست خود را از طریق پست الکترونیک رسمی ، حداکثر ظرف مدت ۷ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم ، به آدرس الکترونیکی west.Oilcompany@chmail.ir مربوط به امور حقوقی و قراردادهای ارسال نمایید . پس از پایان مهلت دریافت درخواست ها ، فرم استعلام ارزیابی کیفی ، از طریق پست الکترونیک برای متقاضی ارسال می گردد.

روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب

تلفن تماس : ۰۸۳۳۸۳۹۱۵۴۱- و ۰۸۳۳۸۳۷۴۱۸۰
آدرس سایت: WWW.WOGP.IR